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کرد همین مرمت کردن و تبدیل آن به یک پاتوق مهم برای 
کتاب و قصه است؛ جایی که حدود چهار سال متروک بوده و 

حالا از نابودی نجات پیدا کرده است.

بهروز مرباغی، مهندس معمار و استاد دانشگاه است و خانه‌های 
زیادی در بوشهر و تهران و کاشان مرمت کرده‌؛ مانند خانۀ 
اردیبهشت عودلاجان که به یک کانون معتبر فرهنگی در کشور 

تبدیل شده است.
»آقای  می‌گوید:  آن  مرمت  زمان  و  قصه  خانه  مورد  در  او 
مستقر  و  می‌خرد  را  خانه  این   ۱۳۵۷ سال  مرادی‌کرمانی 
می‌شود. قبل از آن در خانه‌ای در کوچه جاویدی که آن زمان 
میرزا محمود وزیر نام داشت، زندگی می‌کرد. آن زمان این 
کوچه )هداوند( نامش نصیرالدوله بود. او به مدت هفت، هشت 
سال مکان نوشتن »قصه‌های مجید« را که طبقه بالاست، نگه 
می‌دارد و بخش پایین را اجاره می‌دهد. حتی وسایل خانه را در 
طبقه بالا می‌گذارد بماند. بعدها شهرداری در سال ۱۳۹۹ این 
خانه را می‌خرد. خانه مدتی متروک می‌شود. شهرداری اواخر 
مهر ۱۴۰۳ این بنا را به ما تحویل داد اما چون برق نداشت، آغاز 
به کار یک ماه و نیم طول کشید و از اوایل آذر ۱۴۰۳ شروع به 
کار کردیم. این خانه اوایل خرداد ۱۴۰۴ آماده افتتاح بود اما به 
دلایلی از جمله وقوع جنگ ۱۲ روزه به تاخیر افتاد و ۲۰ تیر 

بازگشایی شد«.
مرباغی در مورد ویژگی‌های خانه قصه توضیح می‌دهد: »این 
بنا از نظر ارزش‌های معماری عمارت مطرح نبود، تکه‌ای از یک 
خانۀ بزرگ از دورۀ قاجار است که تقسیم شده و این بخش را 
در دورۀ پهلوی اول بازسازی کرده‌اند. دیوارها باربر هستند اما 
سقف آن تیرآهن انداخته شده است. ارزش این بنا به قصه‌نویس 
جهانی، هوشنگ مرادی کرمانی برمی‌گردد که ۱۸ سال در اینجا 

زندگی کرده و اهالی محل از او خاطره دارند«.
این مرمتگر بناهای تاریخی دربارۀ محله‌ای که خانه قصه در آن 
واقع شده، می‌گوید: »به‌عنوان یک معمار ارزش‌های معماری 

و شهرسازی را با تنگی یا گشادی کوچه‌ها نمی‌سنجم بلکه با 
سلسله مراتب می‌سنجم، در همین جا از کوچه امامزاده یحیی 
که آمدید، شلوغ بود و موتورسیکلت و افراد زیادی بودند. وقتی 
وارد کوچه هداوند شدید خلوت شد. وقتی وارد این بن‌بست 
می‌شوید، می‌بینید خبری نیست و سکوت و آرامش برقرار 
است. این خانه اگر جای دیگری بود صداها اذیت‌تان می‌کرد. به 
اینجا از نقطه‌نظر فضاهای شهری می‌گویند مقصدمحور، یعنی 
عابرمحور نیست و چیزی نیست که آدم‌ها وقتی رد می‌شوند 
ببینند چیست. اگر کسی بخواهد بیاید، با نشانی مشخص 

می‌آید«.
او ادامه می‌دهد: »اساساً یکی از ویژگی‌های خانه‌های ایرانی 
است که روشنایی پایه و اساس خانه است. اینجا مجموعاً ۹۴ 
متر است و دو اتاق با نور جنوبی در پایین ساختمان دارد. زمانی 
درخت مو در حیاط بود که متاسفانه در دوره‌ای که متروک 
مانده بود از بین رفت و ما به جایش در حیاط گیاهانی کاشتیم«.

مرباغی از روز افتتاح بنا و واکنش مرادی کرمانی و بازدیدکنندگان 
تعریف می‌کند: »اولین بار که این بنا افتتاح شد، برق شادی را 
در چشمان هوشنگ مرادی کرمانی و همسر و فرزندانش می‌شد 
دید. در جریان مرمت هم یک بار از او خواستم بیاید. وقتی خانۀ 
کامل‌شده را دید، خیلی راضی بود. گفت تمام بچه‌هایم را اینجا 
بزرگ کردم. هرچند که مادر مرادی کرمانی در همینجا از دنیا 
رفته است و از آن به بعد مایل بودند به جای دیگری بروند، اما 

حالا که خانه آباد شده، خاطرات زنده می‌شود«.
وی می‌افزاید: »در روز افتتاحیه حدود ۴۰۰ نفر آمدند و کوچه پر 
بود. همسایه‌ها خوشحال شده بودند. اگر قبل از مرمت به اینجا 
می‌آمدید، کوچه نابسامان بود و دیوارهای سیمانی طبله کرده 
داشت. همه آباد شد و اهالی محل که قبلا شکایت می‌کردند 

خاک زندگی ما را گرفته، حالا از این اتفاق راضی هستند«.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

این  »امسال  گفت:  رفسنجان  ویژه  فرماندار 
خراسان  و  یزد  استان‌های  معادل  شهرستان 
رضوی ۷۰ هزار تن پسته تولید کرده که ارزش 

آن به ۵۰۰ میلیون دلار می‌رسد«.
 حسین رضایی افزود: »اما متاسفانه برنامه‌ریزی 
پایدار  رونق  به  درآمد  این  تبدیل  برای  لازم 

اقتصادی شهرستان انجام نشده است«.
به گزارش ایرنا، وی در آیین رونمایی از پوستر 
کارآفرینان  توانمندی‌های  نمایشگاه  نخستین 
این  کشاورزی  جایگاه  به  اشاره  با  رفسنجان 
شهرستان اظهار کرد: »اگرچه رفسنجان بیش‌تر 
به‌ عنوان قطب کشاورزی به ‌ویژه تولید پسته 
شناخته می‌شود اما از سال ۱۳۷۷ تاکنون صنایع 
پایداری نیز در این منطقه شکل گرفته است 
به‌طوری که از ۲۲۰ واحد صنعتی ۲۰۰ واحد 

در حال فعالیت هستند«.
وی ادامـه داد: »ایـن نمایشـگاه فرصتـی اسـت 
تـا کارآفرینان محلـی، توانمندی‌هـای خود در 
حوزه‌هـای صنعتـی و تولیـدی را بـه نمایـش 
شهرسـتان  پنهـان  ظرفیت‌هـای  و  بگذارنـد 

معرفـی شـوند«.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان از 
کشف ۱۸ دستگاه ماینر غیر مجاز در یکی از 

شهرک‌های حومه شهر کرمان خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ حسن خالقی، اظهار 
داشت: در راستای مقابله با پدیده شوم قاچاق 
و جمع آوری دستگاه‌های ارز رمز دیجیتال غیر 
مجاز در سطح استان کرمان، با اقدامات مأموران 
برق  اداره  کارشناسان  همکاری  و  پلیس  این 
۱۸ دستگاه ماینر فعال در یک کارگاه شهرک 

صنعتی جمع آوری شد.
وی افزود: در این خصوص یک متهم دستگیر و 
پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی 

شد.
کارشناسان،  اعلام  برابر  کرد:  تصریح  خالقی، 
ارزش این دستگاه‌های پرمصرف برق ۲۰ میلیارد 
راه  مکان‌های  شناسایی  که  شده  برآورد  ریال 
اندازی این دستگاه‌ها و جمع آوری آنها با جدیت 
در دستور کار پلیس قرار دارد و شهروندان نیز 
سامانه  طریق  از  را  خود  گزارشات  می‌توانند 
۰۹۶۳۰۰ به پلیس امنیت اقتصادی اعلام کنند.

فرماندار ویژه رفسنجان :

تولید پسته در رفسنجان معادل 
2 استان کشور

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان :

پلیس کرمان به فعالیت 
۱۸ دستگاه ماینر پایان داد

 

در نشست  در  استان کرمان  املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
شورای راهبری قانون الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول 
، تعداد اسناد دفترچه‌ای دستگاه‌های اجرایی را 7445 مورد 
اعلام کرد و گفت: تمامی این اسناد به »تک‌برگ« تبدیل شده 

است.
سید مهدی هاشمی با تشریح تبصره 3 ماده 10 قانون الزام 
گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و وزارت جهاد کشاورزی 
)سازمان امور اراضی کشور( مکلف‌اند در محدوده طرح‌های 
هادی روستاها و نیز اراضی زراعی و باغی خارج از محدوده 
شهرها، متصرفان را شناسایی و نقشه‌های دارای مختصات 

جغرافیایی )UTM( تهیه کنند.
از سازمان منابع طبیعی و  از استعلام  ادامه داد: پس  وی 
آبخیزداری و سازمان ملی زمین و مسکن و احراز عدم تداخل 
با اراضی عمومی )ملی، منابع طبیعی، موات و مستحدث(، 

مراتب برای صدور سند به اداره ثبت اعلام می‌شود.
وی گفت: بر اساس قانون، این نقشه‌ها و اسامی متصرفان 
و محل نصب  مربوط  در سامانه  اطلاع عموم  برای  قانونی 
می‌شود. ذی‌نفعان شش ماه فرصت اعتراض در سامانه دارند 
و باید ظرف یک ماه پس از ثبت اعتراض، دادخواست را به 
دادگاه صالح تقدیم و گواهی آن را بارگذاری کنند؛ در غیر این 
صورت، اداره ثبت محل مکلف به صدور سند برای متصرف 

قانونی است.
شتاب در صدور اسناد روستایی و حدنگاری

به گفته مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان، تاکنون 130 هزار 
سند مالکیت روستایی در کرمان صادر شده که معادل حدود 

یک‌سوم روستاهای استان است. برآورد می‌شود طی پنج سال 
آینده 200 هزار سند دیگر صادر شود.

وی افزود: سنددار کردن اراضی ملی در شمال استان تقریباً 
به پایان رسیده و در جنوب استان 58 هزار سند باقی مانده که 

باید سریع‌تر صادر شود.
هاشمی همچنین از اجرای »شیوه‌نامه ارجاع به کارشناسی« 
خبر داد و گفت: آموزش‌ها انجام شده و در شهرستان‌های 
جیرفت، سیرجان و رفسنجان ارجاع پرونده‌ها به کارشناسان 

رسمی دادگستری در جریان است.
وی از پالایش و ارسال اطلاعات املاک دولتی توسط اداره 
کل امور مالیاتی به ثبت اسناد خبر داد و گفت: اختلافات 
موردی با دستگاه‌های ذی‌ربط برای حل و فصل به آن‌ها اعلام 
شده است. به موازات، با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، صداوسیما و رسانه‌ها، اقدامات رسانه‌ای برای تبیین 

قانون و حقوق مردم در حال اجراست.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان :

تبدیل کامل اسناد دستگاه‌ها به تک‌برگ

علمی   هیئت  عضو  و  اعصاب  و  مغز  جراحی  متخصص   
دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: برای نخستین بار در 
جنوب و جنوب شرق کشور، عمل اینترونشن مغزی در مرکز 

آموزشی درمانی شهید باهنر کرمان انجام شد.
تشریح عمل  در  میر ساردو،  دکتر حجت  مهر،  گزارش  به 
روی  کم‌تهاجمی  و  بسته  )مداخله  مغزی  اینترونشن 
ساله‌ای   ۴ کودک  گفت:  باز(  جراحی  به‌جای  مغز  عروق 
که با کاهش سطح هوشیاری از بیمارستان افضلی‌پور به 
صورت این توبه )قرار گرفتن لوله در راه هوایی برای تنفس 
مصنوعی( به مرکز شهید باهنر ارجاع شده بود، با تشخیص 
)مالفورماسیون  مغزی  عروق  مادرزادی  ناهنجاری  نوعی 
وریدی گالن( که می‌تواند باعث خونریزی یا نارسایی مغزی 
مغز  عروق  روی  کم‌تهاجمی  و  بسته  جراحی  تحت  شود 

به‌جای جراحی باز قرار گرفت.
وی افزود: لوله تنفسی این کودک پس از درمانی خارج شد 
و وی در حال حاضر هوشیار بوده و هیچ گونه نقص عصبی 

ندارد.

به گفته این فوق تخصص مداخلات عروق اعصاب، این عمل 
برای نخستین بار در جنوب و جنوب شرق کشور انجام شده 
است و پیش از این تنها در تهران و مشهد درمان‌های مشابهی 

انجام می‌شد.
میر ساردو، گفت: تاکنون در این مرکز ۱۶ بیمار آنوریسم مغزی 
)اتساع غیرطبیعی رگ‌های مغز که احتمال پارگی و خونریزی 
دارد( و ۷ مورد AVM مغزی )ناهنجاری شریانی وریدی که 
منجر به خونریزی یا تشنج می‌شود( به روش بسته و با استفاده 

از تکنیک‌های مداخله‌ای درمان شده‌اند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت ادامه 
داد: برای نخستین بار در یک مرکز دانشگاهی در جنوب و 
جنوب شرق کشور، عمل خارج کردن لخته از عروق مغزی در 
بیماران سکته حاد مغزی )ترومبکتومی( در بیمارستان شهید 
باهنر کرمان با موفقیت انجام شده است، در حالی که پیش از 
این در این موارد از داروهای ضد انعقاد جهت درمان استفاده 
می‌شد که عوارض خاص خود را داشت و به مراقبت از بیمار در 

بخش‌های ویژه نیاز داشت.
میر ساردو افزود: بیمارستان شهید باهنر کرمان در حال حاضر 
تنها مرکز فعال مداخلات عروق مغزی در جنوب و جنوب 
شرق کشور بوده و قبل از این تنها مراکز تهران و مشهد چنین 
خدماتی ارائه می‌دادند و مرکز شیراز نیز همزمان با ما فعالیت 

خود را آغاز کرده است.
وی ادامه داد: این مساله مرهون پشتیبانی مجموعه دانشگاه 
تأمین  در  درمان  معاون  و  ریاست  کرمان،  پزشکی  علوم 

زیرساخت، تجهیزات و نیروی آموزش دیده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان :

درمان مبتلایان به سکته های مغزی در بیمارستان باهنر کرمان

گزارشگزارش


